

Załącznik 1 do Raportu z konsultacji społecznych dotyczących projektu dokumentu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Raszyn na lata 2016 - 2023 – Integracja Społeczna i Terytorialna

UWAGI ZŁOŻONE NA FORMULARZU ZGŁASZANIA UWAG DO PROJEKTU DOKUMENTU GPR GMINY RASZYN NA LATA 2016 - 2023 – Integracja Społeczna i Terytorialna							
LP.	1. Propozycje ewentualnych zmian w treści dokumentu (prosimy o wskazanie numeru strony oraz zacytowanie fragmentu dokumentu do którego odnosi się uwaga)				2. Inne opinie i propozycje dotyczące przedmiotu konsultacji	Autor	Odniesienie do uwagi
	Numer strony	Oryginalny zapis w dokumencie	Propozycja zmiany	Uzasadnienie			
1	Grafika: Załącznik podstawowe kierunki zmian funkcjonalno-przeznaczonych na obszarze rewitalizacji	<p>1. Szlak drogi rowerowej między Falentami a parkiem w Raszynie poprowadzony wzdłuż obecnie istniejącej nieformalnie dzikiej ścieżki pieszo-rowerowej</p> <p>2. Szlak drogi rowerowej przecinający al. Krakowską w miejscu obecnie istniejącego przejścia dla pieszych przy kościele</p>	<p>1. Poprowadzenie szlaku wzdłuż ulicy bez nazwy prowadzącej do oczyszczalni w Falentach (która to ulica planowana jest do połączenia z ulicą Stadionową w Raszynie) do ulicy Stadionowej w Raszynie wraz z łącznikiem do istniejącej ścieżki rowerowej w parku w Raszynie</p> <p>2. Szlak drogi rowerowej przecinający al. Krakowską przy wykorzystaniu starego koryta strugi Raszynki tj. pod istniejącym mostem (nad starym korytem Raszynki) w ciągu al. Krakowskiej, ewentualnie utworzenie przejazdu rowerowego strzeżonego sygnalizacją świetlną na wysokości ul. Nadrzecznej (tj. na wysokości mniej więcej istniejącego kiedyś przejścia dla pieszych).</p>	<p>1. Połączenie ulicy bez nazwy prowadzącej obecnie do oczyszczalni w Falentach z ulicą Stadionową w Raszynie jest zaplanowane w dokumentach planistycznych gminy (plany zagospodarowania oraz studium uwarunkowań... patrz: II_5_kierunki_rozwoju_ukladu_komunikacji). Nie ma sensu pod kątem urbanistycznym i ekonomicznym tworzenie tuż obok nowego korytarza dla przebiegu drogi rowerowej. Wnioskowany przebieg jest ponadto krótszy.</p> <p>2. Wnioskowany przebieg znacząco skraca czas podróży pomiędzy Raszynem zachodnim i wschodnim i nie zmusza do nakładania drogi. Ponadto opiera się o wykorzystanie istniejącej infrastruktury (most nad starym korytem Raszynki) możliwością utworzenia przejazdu bezkolizyjnego (pozostaje dobudować rampy) - brak strat czasu w oczekiwaniu na zmianę świateł. Jeśli z przyczyn techniczno-normatywnych poprowadzenie ddr pod mostem okazałoby się niemożliwe, wnioskuję o budowę przejazdu na wysokości ul. Nadrzecznej, co pozwoli zaoszczędzić drogi. Przy czym zaznaczonego na oryginalnym rysunku przebiegu nie postuluję do zmian - powinien powstać równoległe jako łączniki zapewniające połączenie z historyczną groblą falencką oraz ciągiem pieszo-rowerowym w stronę Puchał i Janek.</p>	Dołączam grafiki z naniesionymi wnioskowanymi zmianami - grafiki w dniu 20.01.2017r. wysyłam na adres: m.maslowska@respublic.pl 1. grafika "falenty" na zielono wnioskowany przebieg szlaku. Czerwonymi znakami "x" przekreślony przebieg w oryginalnym dokumencie 2. grafika "przecięcie krakowskiej" na pomarańczowo wnioskowany przebieg szlaku, na żółto przebieg alternatywny. Zarysowany w oryginalnym dokumencie przebieg (na zielono) do pozostawienia w planie - uzupełniłem (także na zielono) o łączniki z groblą i ciągiem rowerowym w stronę Puchał/Janek	Łukasz Szelaąg	Propozycja poprowadzenia ścieżki rowerowej w podany sposób wymaga przeprowadzenia szczegółowej analizy wykonalności. Na tym etapie może stanowić jedno z rozwiązań wariantowych.

UWAGI ZŁOŻONE NA FORMULARZU ZGŁASZANIA UWAG DO PROJEKTU DOKUMENTU GPR GMINY RASZYN NA LATA 2016 - 2023 – Integracja Społeczna i Terytorialna

2	33	6. Poprawa funkcjonalności przestrzennej Al. Krakowskiej	<p>Dookreślenie charakteru planowanych działań w wyżej wymienionym punkcie, a mianowicie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Likwidacja nieestetycznych przydrożnych słupków oraz zastąpienie ich drzewami oraz elementami zieleni niskiej (drzewa - z rozłożystymi koronami odporne na zanieczyszczenia z samochodów takiej jak platany, zielen niska -np. berberysy, które są powszechnie stosowane w miastach, zielen niska zapobiegnie parkowaniu na nieprzeznaczonych do tego miejscach oraz podniesie estetykę) - Uporządkowanie parkowania (np. poprzez wyznaczenie zatok parkingowych do parkowania równoległego, jasnego wytyczenia podjazdów do już istniejących parkingów przed budynkami oraz uporządkowania parkowania tamże) - Uporządkowanie chaosu reklamowego (np. poprzez odpowiednie zapisy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub wprowadzenie uchwały krajobrazowej) - Poprawa jakości chodników - najlepiej poprzez wymianę na płytki 50x50 - Przykrycie rowu deszczowego - odzyskaną przestrzeń przeznaczyć na chodniki / ścieżki rowerowe oraz zielen 	<p>Drzewa oraz zielen niska zasadzone wzdłuż drogi dają wiele pozytywnych efektów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zmniejszają liczbę wypadków oraz sprawiają, że kierowcy zmniejszają prędkość (w przeciwieństwie do chaosu reklamowego, który rozprasza) - poprawiają estetykę zasłaniając pstrokate reklamy i zaniedbane budynki (które są bardzo liczne wzdłuż al. Krakowskiej) - zapobiegają rozpraszaniu się spalin i pyłów wzbitych przez samochody - zapobiegają parkowaniu samochodów w miejscach do tego nie przeznaczonych (trawnikach, chodnikach itp.) <p>Dobrym przykładem w zastosowaniu zieleni w porządkowaniu przestrzeni jest ul. Żwirki i Wigury w Warszawie albo przykład z Francji (https://www.google.pl/maps/@46.7954984,4.8143473,3a,74.5y,226.08h,91.33t/data=!3m6!1e1!3m4!1sz4L7UEUDSvH4ibsXCTeXaA!2e0!7i13312!8i6656), gdzie udało się połączyć zarówno parkowanie pod budynkiem oraz wzdłuż ulicy, zadbaną zielen oraz ciąg pieszy. Uporządkowanie parkowania, oprócz podniesienia estetyki, z pewnością pomoże lokalnym biznesom, ponieważ potencjalny klient nie będzie się musiał zastanawiać, gdzie należy wjechać samochodem, albo gdzie można czy nie można zaparkować. Uporządkowanie sprawy reklam znacząco (pozytywnie) wpłynie na estetykę oraz potencjalnie zmniejszy liczbę wypadków (według badań drzewa prowadzą wzrok kierowcy oraz prowadzą do zmniejszenia przez niego prędkości w związku z optycznym zwężeniem przestrzeni, reklamy działają na odwrót - niestety nie udało mi się znaleźć źródła). Przykrycie rowu deszczowego umożliwiłoby pozyskanie więcej przestrzeni pod proponowane zmiany.</p>	<p>Jak sama nazwa wskazuje Aleja Krakowska powinna stać się prawdziwą aleją ze szpalerami drzew oraz zadbaną zielenią. Koniecznie należy usunąć brzydkie biało-czerwone słupki przydrożne, ograniczyć liczbę reklam (w szczególności tych nielegalnych) oraz uporządkować parkowanie. Dzięki temu al. Krakowska nie będzie jedynie ściekiem komunikacyjnym i przestanie dzielić Raszyn na dwie części co słusznie zauważono w projekcie. Należy w jasny sposób określić w przestrzeni miejsce na zielen i drzewa, do parkowania, oraz chodniki po czym odpowiednio dbać o nie po zakończeniu działań rewitalizacyjnych. Ponadto chciałbym zwrócić uwagę, że w pogoni za funkcją nie można stracić z oczu estetyki, o czym można się przekonać patrząc np. na obecne słupki przydrożne, które miały w zamierzeniu uporządkować parkowanie, co częściowo się udało (samochody nie mają możliwości parkowania na trawniku), jednak kosztem było znacznego obniżenia estetyki. Dlatego też nalegam, aby ich funkcję przejęły drzewa i zielen niska.</p>	Krzysztof Najda	<p>Uwaga przyjęta częściowo. Przedstawione propozycje szczegółowego sposobu wykonania (w tym doboru roślinności, sposobu ustawienia pojazdów na miejscach parkingowych itp.) będą cenną wskazówką dla władz samorządowych na etapie opracowania koncepcji zagospodarowania Al. Krakowskiej. Na obecnym etapie koncentrujemy się raczej na ogólnym zarysie przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Zakrycie rowów, uporządkowanie kwestii parkowania, usunięcie słupków to kwestie o których władze samorządowe wiedzą, wybrzmiewały one na każdym etapie prac nad GPR i są zbieżne z wizją i planami samorządu co do uporządkowania przestrzeni wokół Al. Krakowskiej, dlatego też te kwestie mogą zostać uzupełnione w projekcie GPR.</p>
3	34	„Przedsięwzięcie nr 1. Funkcjonalny system połączeń podobszarów rewitalizacji” (...) „Proponowana trasa ciągu komunikacyjnego: Od Falent do ul Opackiego do Parku w Raszynie (włączając obecnie nieutwardzoną siężkę) wzdłuż strugi rzeki Raszynki (obecnie ścieżka rowerowa), przecinając Al. Krakowską w kierunku ul. Godebskiego, następnie ul. Zacisze wzdłuż do ul. Waryńskiego w Nowych Grocholicach aż do ul. Pruszkowskiej.”	„Przedsięwzięcie nr 1. Funkcjonalny system połączeń podobszarów rewitalizacji” (...) „Proponowana trasa ciągu komunikacyjnego: Od Falent do ul Opackiego do Parku w Raszynie (włączając obecnie nieutwardzoną siężkę) wzdłuż strugi rzeki Raszynki (obecnie ścieżka rowerowa), przecinając Al. Krakowską w kierunku ul. Godebskiego, następnie ul. Zacisze wzdłuż do ul. Waryńskiego w Nowych Grocholicach aż do ul. Pruszkowskiej. Uzupełnieniem proponowanego ciągu komunikacyjnego będzie pas rowerowy łączący tę trasę z klastrem różnych gminnych instytucji zlokalizowanych w pobliżu ul. Księcia Józefa Poniatowskiego i ulicy Szkolnej prowadząc od Gminnego Ośrodka Sportu do Alei Krakowskiej. ”	<p>Chciałbym zaproponować uzupełnienie proponowanej sieci ścieżek rowerowych o „pasy rowerowe” (przykłady pasów rowerowych poniżej), które połączyłyby proponowaną sieć z tzw. klastrem różnych gminnych instytucji tj. siedzibą Urzędu Gminy, Urzędem Pocztowym, Biblioteką, Przychodnią Zdrowia, Szkołą oraz punktami usługowymi i sklepami zlokalizowanymi w pobliżu Placu Powstańców Warszawy 1944 r. a także z Gminnym Ośrodkiem Sportu. Bardzo ważnym argumentem za takim przebiegiem dodatkowego pasa rowerowego jest fakt, iż obecnie większą część z tych instytucji w sezonie letnim już teraz wystawia stojaki rowerowe (lokalizacja stojaków rowerowych została przedstawiona na mapie poniżej) a mieszkańcy bardzo chętnie z nich korzystają.</p> <p>Pasy rowerowe to namalowane na jezdni wydzielone pasy dla rowerów, które są powszechnie wykorzystywane w wielu miejscowościach w Polsce i na Świecie, w miejscach gdzie ulica jest zbyt wąska na pełno wymiarową ścieżkę rowerową, ale równocześnie</p>	<p>Chciałbym równocześnie zaproponować aby w „Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Raszyn na lata 2016-2023 – Integracja Społeczna i Terytorialna” wprowadzono również zapis związany z utrzymaniem dotychczasowej pro-rowerowej działalności urzędników gminnych tzn. utrzymania zasady, że przy każdym ważnym ośrodku gminnym będą wystawiane stojaki rowerowe. W szczególności warto aby takie stojaki pojawiły się np. przy nowo budowanej hali widowiskowo-sportowej, przy nowym przedszkolu, przy zrewitalizowanej Austerii oraz w wybranych miejscach w Parku, w pobliżu strugi rzeki Raszynki w pobliżu Stawów.</p> <p>W przyszłości, jak już powstanie</p>	Piotr Chabrowski	<p>Propozycja poprowadzenia ścieżki rowerowej w podany sposób wymaga przeprowadzenia szczegółowej analizy wykonalności. Na tym etapie może stanowić jedno z rozwiązań wariantowych.</p>



UWAGI ZŁOŻONE NA FORMULARZU ZGŁASZANIA UWAG DO PROJEKTU DOKUMENTU GPR GMINY RASZYN NA LATA 2016 - 2023 – Integracja Społeczna i Terytorialna

				<p>duża liczba przechodniów oraz wysokie natężenie ruchu samochodowego i duża liczba parkujących pojazdów skłoniła lokalne władze do wydzielenia takiego pasa dla bezpieczeństwa oraz zwiększenia popularności rowerowej formy transportu. Pasy są zwykle malowane po obydwu stronach jezdni, uwzględniając potrzeby pieszych oraz parkujących samochodów. W ramach projektu rewitalizacji, proponowałbym uzupełnienie sieci projektowanych ścieżek rowerowych o pas rowerowy prowadzący od skrzyżowania Al. Krakowskiej z ulicą Szkolną, wzdłuż Szkoły Podstawowej, Urzędu Gminy, rynku – Placu Powstańców Warszawy 1944 r. aż w okolice Urzędu Pocztowego. Pas następnie skręcałby w ulicę Księcia Józefa Poniatowskiego przebiegając w pobliżu Przychodni, Biblioteki oraz nowo budowanego Przedkoszla. Następnie pas zostałby poprowadzony wzdłuż ulicy Sportowej w okolicy Gminnego Ośrodka Sportu: istniejącego basenu oraz budowanej hali widowiskowo sportowej łącząc się z planowaną ścieżką rowerową wzdłuż ulicy Raszyńskiej.</p> <p>Dzięki takiemu rozwiązaniu korzystając z sieci ścieżek oraz pasów rowerowych będzie można bezpiecznie dotrzeć z każdego kierunku tzn.</p> <ul style="list-style-type: none"> • z północy nową ścieżką rowerową wzdłuż Al. Krakowskiej, • z zachodu oraz południowego zachodu ścieżkami rowerowymi wzdłuż Zacisznej oraz Pruszkowskiej, • z południa ścieżką z Falent, • ze wschodu ścieżką wzdłuż ulicy Raszyńskiej. <p>Dzięki takiemu uzupełnieniu projektowana sieć ścieżek/pasów rowerowych będzie miała charakter kompleksowy, łączący wszystkie najważniejsze obszary gminy.</p> <p>W przyszłości według uznania radnych pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców podobne pasy mogą zostać zastosowane również na innych ulicach np.: na odcinku ulicy Sportowej od Klonowej do Al. Krakowskiej umożliwiając wygodne połączenie rowerowe Gminnego Ośrodka Sportu z Al. Krakowską i Centrum Kultury Raszyn. (dołączono fotografie do formularza)</p> <p>Mapa 1. Fragment mapy „Podstawowe kierunki zmian funkcjonalno-przestrzennych na obszarze rewitalizacji” z załącznika do „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Raszyn na lata 2016-2023 – Integracja Społeczna i Terytorialna – Projekt do Konsultacji Społecznych” z naniesionymi planowanymi ścieżkami rowerowymi uzupełniona o proponowane pasy rowerowe oraz istniejące stojaki na rowery.</p>	<p>zasadnicza część projektowanej sieci ścieżek/pasów rowerowych warto aby pojawił się program zachęcający do wystawiania podobnych stojaków przez właścicieli sklepów, punktów usługowych, gastronomicznych a także w pobliżu różnych innych obiektów atrakcyjnych pod kątem turystyki rowerowej.</p>		
4	13	„wywiad grupowy z interesariuszami” W dokumencie „Gminny Program Rewitalizacji Gminy Raszyn na lata 2016-2023 – Integracja Społeczna i Terytorialna Projekt do konsultacji	W finalnej wersji dokumentu „Gminny Program Rewitalizacji Gminy Raszyn na lata 2016-2023 – Integracja Społeczna i Terytorialna” proponuje przywrócić to zdanie „Część osób wskazywała również na ul. Szkolną oraz ul. 19 kwietnia (z pięknymi	(dołączono fotografie) Wspaniałe drzewa wzdłuż wielu ulic we wschodniej części Raszyna są świadectwem bardzo rozważnego planowania przestrzennego, sprzed II Wojny Światowej. Dzięki ówczesnej myśli planistycznej, która zakładała sadzenie drzew przy	Proponowałbym, żeby jako ważny element planu rewitalizacji i aktywizacji mieszkańców, w ostatecznej wersji raportu dokumentu „Gminny Program Rewitalizacji Gminy Raszyn na lata	Piotr Chabrowski	Uwaga przyjęta częściowo – fragment dotyczący uzupełnienia podrozdziału „wywiad grupowy z interesariuszami” zostanie

UWAGI ZŁOŻONE NA FORMULARZU ZGŁASZANIA UWAG DO PROJEKTU DOKUMENTU GPR GMINY RASZYN NA LATA 2016 - 2023 – Integracja Społeczna i Terytorialna

		społecznych” w podsumowaniu spacerów badawczych pominięto akapit, który znalazł się we wcześniej opublikowanym dokumencie ”Raport ze spaceru badawczego, wywiadów z mieszkańcami obszaru rewitalizacji (...)”. W pierwotnej wersji podsumowania spaceru badawczego znalazło się zdanie „Część osób wskazywała również na ul. Szkolną oraz ul. 19 kwietnia (z pięknymi starymi drzewami) jako na miejsca tożsamości”.	starymi drzewami) jako na miejsca tożsamości”.	najważniejszych ulicach, zostawiono odpowiednią rezerwę na takie nasadzenia. Po wielu latach pięknie zadrzewione aleje stały się powodem do dumy mieszkańców naszej gminy i warto zadbać zarówno o ich ochronę jak i nawiązując do wspaniałej tradycji, o kontynuację tego projektu i tworzenie nowych nasadzeń zarówno na nowo planowanych ulicach jak i na tych rewitalizowanych. Jest to szczególnie ważne ze względu na fakt, iż np. w celu budowy fragmentu obwodnicy i powiększenia skrzyżowania drogi dk 8 i dk 721 wycięto spory fragment lasu Sękocińskiego i liczba drzew w gminie uległa zmniejszeniu. Często powody wycinek wynikały z ważnych racji, ale dlatego przy okazji planowanej rewitalizacji warto zadbać aby w gminie pojawiły się nowe nasadzenia drzew i krzewów, bowiem drzewa mogą wpłynąć pozytywnie zarówno na zdrowie mieszkańców (pochłaniają CO2) jak i poprawę wizerunku całej Gminy poprzez większą atrakcyjność naszych ulic dla przyjezdnych. Zachęcałbym aby wszędzie tam gdzie jest to możliwe m.in. na całym obszarze rewitalizacji, wzdłuż nowo planowanych ulic oraz w pobliżu nowych inwestycji gminnych, zaplanowano i posadzono nowe drzewa, które za kilkadziesiąt lat będą cieszyły kolejne pokolenia mieszkańców Gminy Raszyn. W kontekście zadrzewionych ulic m.in. Księcia Janusza Poniatowskiego, Szkolnej, Sportowej, Nauczycielskiej, Lotniczej (oraz kilku innych mniejszych uliczek) postulowałbym o działania związane z pielęgnacją tych drzew oraz nasadzeniami nowych drzew bądź krzewów tam, gdzie starsze drzewa już obumarły a wszędzie tam gdzie jest to jeszcze możliwe, biorąc po uwagę oczekiwania innych grup – pieszych, kierowców, rowerzystów, warto zadbać aby w przyszłości znalazło się miejsce na nowe nasadzenia. Dla najcenniejszych okazów warto zadbać o status „pomnika przyrody”. Raszyn – Aleja drzew wraz ze zadrzewionym skwerem przy ul. 19 kwietnia	2016-2023” pojawiło się również przedsięwzięcie związane z dbaniem o wspólną zieleni i drzewa oraz tworzenie nowych nasadzeń. Takie działania mogłoby polegać np. • na zainicjowaniu przez szkołę lub Centrum Kultury Raszyn wspólnego sadzenia drzew i krzewów przez uczniów i mieszkańców w wyznaczonych miejscach np. w otulinie rezerwatu, na wytyczonych skwerach, wzdłuż planowanych ścieżek rowerowych zarówno w obszarze rewitalizacji jak i poza nim • na umożliwieniu w porozumieniu z Urzędem Gminy oraz sołtysami wyznaczeniu miejsc wzdłuż istniejących niezadrzewionych ulic, gdzie mógłby zostać posadzone nowe drzewa lub krzewy • na wykorzystaniu istniejących zadrzewionych skwerów (np. w pobliżu ulicy 19 kwietnia czy Ks. Janusza Poniatowskiego) i zaplanowanie tam miejsc integracji mieszkańców np. ławek dla pieszych • na uwzględnieniu w nowo tworzonych planach zagospodarowania przestrzennego miejsca na nowe nasadzenia • kontynuacji działań związanych z dbaniem o istniejące drzew i zieleni m.in. podlewanie, wycinka gałęzi, wymiana obumierających drzew na nowe Dzięki takim działaniom mieszkańcy zarówno starych jak i nowych osiedli będą mogli czerpać korzyści z większej liczby zieleni, poprawy powietrza poprzez redukcję CO2 i wzrostu wartości ich nieruchomości dzięki poprawie atrakcyjności całej Gminy. Dzięki aktywizacji uczniów, w przyszłości drzewa ta będą mogły liczyć na większy szacunek ze strony ludzi z młodego pokolenia i kontynuację tej pięknej tradycji w przyszłości		uzupełniony. Wnioskodawca w polu „Inne opinie..” proponuje wpisanie do GPR jeszcze jeden projekt dotyczący „dbania o wspólną zieleni i drzewa oraz tworzenie nowych nasadzeń”. Ze względu na to, że zamknięty już został etap proponowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych (w dn. 21.11.2016 r.) nowe przedsięwzięcia nie są brane pod uwagę na tym etapie. Nie oznacza to, jednak że zaproponowane działania nie mogą zostać zrealizowane w przez samorząd w ramach innych inicjatyw.
5	14	Rozrastającą się grupą są mniejszości narodowe, podkreślające swoją odrębność. Liczba osób zameldowanych a liczba osób zamieszkujących obszar, zdaniem społeczności lokalnej jest rozbieżna, statystyki nie pokazują pełnego udziału mniejszości narodowych w ogóle zameldowanych w gminie. Mniejszością, która najlepiej	Proszę uzupełnić: "Jednakże moim zdaniem taka deklaracja statystyk liczb osób zameldowanych mieszkańców-cudzoziemców zupełnie nie zależy od nich, ponieważ prawie wszystkie formalności ciążyą na właścicielu, a co za tym idzie, więcej obowiązków..."	Uzasadnienie: Jak już wymieniłam, po stronie właściciela ciąży więcej formalności i obowiązków, tj. rozliczeń z fiskusem, opłat lokalnych itd. I jak najłatwiejszym rozwiązaniem jest uniknięcie różnych kłopotów. Taka jednostronna wyżej wymieniona opinia przez respondentów, myślę, prowadzi do awtonegacji i zniechęcania cudzoziemców do integracji ze społecznością przyjmującą. A „rozrastająca się grupa mniejszościowa podkreślająca swoją odrębność”	Wypełnienie kolumn w tabelach 19,20,21 komplementarności źródeł finansowania zależą od proceduralno-instytucjonalnej współpracy	Shcherban Oksana	Uwaga odrzucona z powodu nieokreślenia podmiotów zainteresowanych założeniem organizacji pozarządowej. Utworzenie organizacji pozarządowej nie jest zadaniem własnym gminy, jednocześnie nie zgłosiły się

UWAGI ZŁOŻONE NA FORMULARZU ZGŁASZANIA UWAG DO PROJEKTU DOKUMENTU GPR GMINY RASZYN NA LATA 2016 - 2023 – Integracja Społeczna i Terytorialna

		asymiluje się z lokalną społecznością są Wietnamczycy.						
	25	6. Poprawa funkcjonalności przestrzennej Al. Krakowskiej	Proszę uzupełnić: 7. Utworzenie pozarządowej organizacji Fundacja na rzecz Integracji cudzoziemców.					
	33	0	Proszę uzupełnić Fundacja na rzecz integracji cudzoziemców (krótki opis i prognozowane rezultaty opisane w Uzasadnieniu)					
	36		Proszę uzupełnić: Fundacja na rzecz integracji cudzoziemców: cel 1.1, 1.2, 1.3, 2.1					
	39		Proszę uzupełnić: Fundacja na rzecz integracji cudzoziemców					
	40-41		Proszę uzupełnić: Fundacja na rzecz integracji cudzoziemców					
				budzi u społeczności lokalnej bezpodstawny strach przed mniejszościami. Ważnym krokiem, moim zdaniem, zmierzającym w kierunku współpracy międzykulturowej i wielokulturowej jest kształtowanie tożsamości zbiorowych. W gruncie rzeczy większości potrzebują mniejszości, by istnieć, bardziej nawet niż na odwrót. Pojęcia obcości i swojskości wynikające z podziału „my - oni” kształtują mechanizmy stereotypowania, którzy umacniają dystans dzielący zbiorowości. I tak na prawdę, żeby przekształcić ten dyskurs, zakorzeniony w wyobrażeniach społeczności, zlikwidować napięcie i przywrócić równowagę to proces trudny i złożony o długim horyzoncie czasowym. I dlatego zaplanowanie w Gminnym Programie Rewitalizacji tworzenie nowej pozarządowej instytucji, jako Fundacji na rzecz integracji cudzoziemców, zdolnej do identyfikowania i rozwiązywania problemów lokalnych, aktywizacji kulturalnej, społecznej i obywatelskiej cudzoziemców, wspieranie edukacji wielokulturowej, gromadzenie informacji o sytuacji cudzoziemców na terenie Raszyna, promocji godnego traktowania i ochrony praw człowieka i swobód obywatelskich ze szczególnym uwzględnieniem migrantów oraz mniejszości narodowych i etnicznych itd. jest niezbędną bazą dla przyszłego rozwoju Gminy. Większość sugerowanych tu działań wykracza poza zakres działań wyspecjalizowanych komórek administracji lokalnej. Wsparcie takiej inicjatywy pozwoliłoby podjąć działania pobudzające poczucie własnej wartości lokalnej społeczności, uwrażliwiać na potrzeby i problemy innych, integrować środowisko, nauczyć empatii, a przede wszystkim nauczyć tego, że wspólnie możemy zdziałać więcej.				żadne podmioty zainteresowane taką inicjatywą. W momencie powstania organizacji pozarządowej Samorząd może wspierać jej funkcjonowanie jeśli jej inicjatywy będą spójne ze zdiagnozowanymi potrzebami i planami gminy. Ponadto jest to nowe przedsięwzięcie, a obecnie konsultowane są zapisy projektu dokumentu, a nie kreowania nowych przedsięwzięć. Ponadto bezzasadne jest zmienianie zapisów na str.14, które dotyczą relacji z przeprowadzonego wywiadu grupowego, w momencie kiedy wnioskodawca nie był uczestnikiem tego spotkania. W tymże rozdziale przedstawiono problemy zdiagnozowane przez uczestników spotkania.
6	26	wiersz 3 - realizator UG/GOPS, wiersz 5 - lokalizacja Podobszar II - Falenty	wiersz 3 - realizator UG/Placówki Wsparcia Dziennego, Placówki Oświatowe, GOS; wiersz 5 - Budynek Przedszkola vis a vis kościoła, podobszar I ul. Godebskiego	0	0	Elwira Rogowska	Uwaga przyjęta.	
7.	–	Bez zmian	Bez zmian	Bez zmian	Bez zmian	Barbara Turek	Uwaga przyjęta.	
8.	–	Bez zmian	Bez zmian	Bez zmian	Bez zmian	Irena Strocka	Uwaga przyjęta.	
9.	–	Nie mam uwag	–	–	–	Mariusz Wieteska	Uwaga przyjęta.	
10.	–	Nie mam uwag	–	–	–	Katarzyna Iwanicka	Uwaga przyjęta.	
11.	–	Nie mam uwag	–	–	–	Anna Obara	Uwaga przyjęta.	
12.	–	Akceptuję przedsięwzięcia rewitalizacyjne zawarte w GPR. Uważam, że mają szansę przyjęcia.	Bez zmian	-	Bez zmian	Anna Sołtysiak	Uwaga przyjęta.	
13.	–	–	–	–	Uczestniczyłem wraz z grupą mieszkańców z terenu Raszyna I w konsultacjach i złożyliśmy merytoryczne wnioski, które w pełni zostały umieszczone w Programie Rewitalizacji Gminy Raszyn.	Krzysztof Będkowski	Uwaga przyjęta.	
14.	Brak uwag	Bez zmian	Bez zmian	Bez zmian	Bez zmian	Edyta Kaszewska	Uwaga przyjęta.	

UWAGI ZŁOŻONE NA FORMULARZU ZGŁASZANIA UWAG DO PROJEKTU DOKUMENTU GPR GMINY RASZYN NA LATA 2016 - 2023 – Integracja Społeczna i Terytorialna

15.	–	Akceptuję bez uwag	–	–	–	Beata Adamiak	Uwaga przyjęta.
16.	–	Akceptuję bez uwag	–	–	–	Irena Dziewulska	Uwaga przyjęta.
17.	–	Akceptuję w pełni projekt rewitalizacji	–	–	–	Artur Kozieł	Uwaga przyjęta.
18.	–	Bez uwag, bardzo dobre projekty	–	–	–	Robert Marcinkowski	Uwaga przyjęta.
19.	31	Utworzenie Dziennego Domu Pobytu dla osób starszych z ofertą aktywizacyjną dla osób starszych	Obniżenie wieku do 60 lat	–	–	Elżbieta Kozieł	Uwaga przyjęta.
20.	–	Bardzo dobre projekty	–	–	–	Monika Mroczek	Uwaga przyjęta.
21.	–	Bez uwag	–	–	Projekty godne polecenia	Marzena Mroczek	Uwaga przyjęta.
22.	–	Bez uwag	–	–	–	Stanisław Piwowar	Uwaga przyjęta.
23.	–	Bez uwag	–	–	–	Józefa Prusińska	Uwaga przyjęta.
24.	–	Bez uwag	–	–	–	Leokadia Osińska	Uwaga przyjęta.
25.	–	–	–	–	Usprawnić ul. Godebskiego, Austerię, Al. Krakowską	(nieczytelne)	Uwaga przyjęta.
26.	–	–	–	–	–	Marzanna Albayral	Uwaga przyjęta.
27.	–	–	–	–	–	Bożena Imiełowska	Uwaga przyjęta.
28.	–	Bez uwag	Bez uwag	Bez uwag	Bez uwag	Grażyna Troniarz	Uwaga przyjęta.
29.	–	–	–	Bez zmian	Bez zmian	Anna Pluta	Uwaga przyjęta.
30.	–	–	–	–	–	Czesława Kowalewska	Uwaga przyjęta.